
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

V Olomouci 17.2.2023 

 

Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce s názvem „Centrálně působící sympatomimetika 
2023“ VZ-2023-000071 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 15.2.2023 
po prostudování zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce tímto žádáme o vysvětlení zadávací 
dokumentace, zejména pak Kupní smlouvy (dále jen „kupní smlouva“), a to v bodech, které uvádíme níže. 
V čl. VII. odst. 2. kupní smlouvy je uvedeno, že v případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží se prodávající 
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1% z kupní ceny bez DPH za každé objednané, nedodané 
balení léčivého přípravku, a to za každý započatý den prodlení. Seznam zboží a příslušné kupní ceny jsou 
uvedeny v příloze této smlouvy. 
K výše uvedenému ujednání o sankcích dodavatel uvádí, že je velmi přísné, neboť léčivé přípravky, které jsou 
předmětem této veřejné zakázky, tvoří celkem 48 položek, tudíž u takto rozsáhlého portfolia může dojít velmi 
snadno k prodlení s dodávkou či k dočasnému výpadku, což dodavatel jako distributor ani nebude schopen 
ovlivnit. Z tohoto důvodu tedy dodavatel navrhuje, aby byla smluvní pokuta z čl. VII. odst. 2. kupní smlouvy 
odstraněna. 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel upravuje podmínky zadávací dokumentace, konkrétně zadavatel z přílohy č. 3 – Návrh kupní 
smlouvy odstraňuje znění čl. VII. odst. 2. a upravuje návaznost číslování následujících odstavců. 

V souvislosti s výše uvedenou změnou zadavatel odstraňuje ta ustanovení smlouvy, která navazují na tento 
odstraněný čl. VII. odst. 2. 

Zadavatel poskytuje přílohu č. 3 – Návrh kupní smlouvy (verze 170223) se zapracovanými výše uvedenými 
změnami jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 3.3.2023 do 
10 hodin. 
 
Přílohy: 
Příloha č. 3 -Návrh kupní smlouvy (verze 170223) 


